
  

UCHWAŁA NR XXXII/168/2021 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. (t. j. Dz. U. 2021, poz. 1372 ze zm.) oraz 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2021, poz. 2268) Rada Gminy 

Krzeszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego o którym mowa w art. 107 ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej, zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po zbadaniu sytuacji materialnej, rodzinnej, 

zawodowej oraz zdrowotnej świadczeniobiorcy, po przedłożeniu zaświadczenia lekarza specjalisty 

określającego konieczność świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzenia. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeśli dochód  

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art.8 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze w części lub w całości, jeżeli dochód za 

osobę w rodzinie osoby zobowiązanej przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości określonej 

w poniższej tabeli. 

Procentowe kryterium 

dochodowe 

Procentowe wskaźniki odpłatności ustalone od ceny za 1 godzinę usług 

opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie gospodarującej 
Osoby w gospodarstwie 

wieloosobowym 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 200% 5% 10% 

powyżej 200% do 250% 10% 15% 

powyżej 250%do 300% 20% 30% 

powyżej 300% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 stycznia 2022 r.

Poz. 90



§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeśli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 

w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej można odstąpić od żądania 

takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część. 

§ 5. 1. Stawkę opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 23,09 zł. 

2. Stawkę jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 60 zł. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze o których mowa w ust. 1 i 2 osoba, u której są świadczone usługi 

zobowiązana jest ją wnieść na konto bankowe GOPS w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca za miesiąc 

poprzedni. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIV/113/2020 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Żmijak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 90


		2022-01-11T14:25:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




